
 

   

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34, 
e-mail: mon_dnr@mail.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

«17»  11      2015 г           № 795 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О внесении изменений в Государственные образовательные стандарты 

среднего профессионального образования 

 

В соответствии с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II  Положения  о 

Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 

утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики  от  22.07.2015 года  № 13-43 «Об утверждении Положения и 

структуры Министерства образования и науки», пунктом 19 Правил 

разработки, утверждения государственных образовательных стандартов и 

внесения в них изменений, утверждённых приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 8 июля 2015 г. № 

297, зарегистрированного в Министерстве юстиции 30 июля 2015 г. № 322, 

на основании письма Министерства угля и энергетики Донецкой Народной 

Республики от 19.08.2015г. № 80/06-02 «О согласовании сроков обучения»,  

Admin
Штамп



2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу Изменения в 

Государственные образовательные стандарты среднего профессионального 

образования, которые вносятся в:  

- Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по специальности 08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и сооружений, утвержденном приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 24.08.2015 № 417 

(зарегистрирован Министерством юстиции  Донецкой  Народной  

Республики  01.09.2015,  регистрационный  № 440); 

- Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по профессии 21.01.11 Горнорабочий на 

подземных работах, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики от 23.09.2015 № 554 (зарегистрирован 

Министерством юстиции  Донецкой  Народной  Республики  07.10.2015,  

регистрационный  № 581); 

-  Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по профессии 21.01.12  Машинист 

электровоза (на горнах выработках), утвержденном приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 25.09.2015 № 556 

(зарегистрирован Министерством юстиции  Донецкой  Народной  

Республики  08.10.2015,  регистрационный  № 608); 

- Государственный образовательный стандарт среднего 

профессионального образования по профессии 21.01.15 Электрослесарь 

подземный, утвержденном приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 25.09.2015 № 577 (зарегистрирован 

Министерством юстиции  Донецкой  Народной  Республики  12.10.2015,  

регистрационный  № 645). 

 



Admin
Прямоугольник

Admin
Прямоугольник


